Cka éshté BE-Kthimi dhe

Ri-integrimi né Kosové IV?

Objektivat

Qéllimi i pérgjithshém i projektit BE-RRK IV éshté t'i
kontribuojé njé mjedisi té géndrueshém, tolerant e
multietnik né Kosové, i cili do té sigurojé té drejtat
themelore té njeriut pér pjesétarét e komunitetit jo-
shumicé pér njé kthim té sigurt dhe té géndrueshém
dhe me dinjitet.

EU-RRK IV i asiston meshkujt, femrat dhe fémijét,
pjesétaré té komuniteteve jo-shumicé gjaté procesit
té kthimit dhe ri-integirmit té tyre dhe i mbéshtet
autoritetet né nivelin gendror dhe até lokal né
adresimin e nevojave té kétyre komuniteteve.

Programi implementohet me Ministriné pér
Komunitete dhe Kthim té Qeverisé sé Kosovés,
zyrtarét komunal dhe té kthyerit nga radhét e
pakicave.

Projekti do té implementohet nga 1. néntori 2014
dhe do té zgjas deri mé 30 prill 2017.

Kontakti

I0M Pristiné:

Arberia 3, Rr. Gjergj Balsha,E-6/B-7,
10000 Prishting, Kosové

Tel: +381 38 249 040 ext. 116

Fax: +381 38 249 039
www.iomkosovo.org

IOM Pejé
Rr. Mbretéresha Teuté nr.95. 30000 Pej&, Kosové.
tel: 039 434 380

I0M Gjilan
Rr. Medlin Albright nr.32. 60000 Gjilan, Kosové
Tel: 0280 328 225

KK Pejé
tel: + 381 (0) 38 200 43 448

KK Istog
tel: + 381 (0) 38 200 43 811

KK Shtérpcé
tel: + 381 (0) 290 310 005

KK Suhareké
tel: +381 (0) 29 271 087

KK Kliné
tel: + 381 (0) 39 471 557

KK Obili¢
tel: +381 (0) 38 560 370

KK Gjilan
tel: + 381 (0) 280 320 788

Implemented by:

International Organization for Migration (IOM)
Organisation Internationale pour les Migrations (OIM)
Organizacion Internacional para las Migraciones(OIM)

The European Union Instrument for
Pre-Accession Assistance (IPA 2012)
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Komunat e pérfshira né projekt

Pérfituesit

-
Komuna e Pejés
Komuna e Klinés BE-RRK IV ofron:

Personat e Zhvendosur né Regjion (PZhR):

Komuna e Istogut Grupet etnike minoritare apo personat e zhvendosur

Komuna e Obiliqit pér shkak té konfliktit gé gjenden né Serbi, Mal té Zi apo

Komuna e Shtérpcés né IRIM Magedonia) Asistencé pér ndértimin apo riparimin e shtépive

Komuna e Suharekés Pako té harmonizuara té ndihmave

Komuna e Gjilanit Personat e Zhvendosur Brenda Vendit (PZhBV): Trajnim dhe grante pér krijimin e té ardhurave
Grupet etnike minoritare apo personat e zhvendosur Projekte infrastrukturore né shkallé té ulét

brenda Kosovés

Refugjatét:

Grupet etnike minoritare apo personat gé jané té
pranuar si refugjaté nga UNHCR-ja apo Qeveria e
Serbisé, Mal té Zi apo né IRIM Magedonia)

Kriteret:

| kthyer nga radhét e minoriteteve qé éshté larguar
si rezultat i konfliktit té vitit 1998-1999 apo konfliktit té
marsit 2004 (mes janarit 1998 dhe prillit 2004)

Anétari i familjes nuk posedon né pronési té tij ndonjé
proné tjetér banimi

Familja nuk ka marr ndonjé asistencé domethénése
Suhareké per banim

Shtérpcé

Familje té cenueshme gé nuk jané né gjendje
gé me mjetet e tyre vetanake té ndértojné/ riparojné
shtépité

EU-Kthimi dhe ri-integrimi né Kosové Faza IV (EU-RRK-IV]



